Et haec sunt quae scire dixit circa contenta in prememoratis capitulis sibi reverendo domino testi (f. 58r) per me notarium sicut supra lectis.

Super generalibus interrogatus recte respondit; aetatis annorum octuaginta unius in circa. Dicens testis ex se: Perche dal detto anno 1576 li reverendi padri della detta veneranda Congregatione di Somascha mi volevano mandar fuori della presente patria ad altri governi de simili orfani, et particolarmente alla città di Bressa, dove era all’hora la peste, et perche io non gli volsi andare, all’hora mi levai fuori della detta veneranda Conregatione per non voler partirmí dalla presente mia patria. Et così dall’hora in poi io non ho hauto né ho più interesse in detta veneranda Congregatione delli detti reverendi (f. 58r) padri di Somascha. 

Tamen non dixísse nisi veritatem, amicus dictarum ambarurn partium collitigantium et utriusque earum, et nullum habet nec habere pretendit interesse in dicta causa, quinimmo vellet iuri locum esse; et non fuit doctus, instructus, rogatus nec premiatus. Et factis denique etiam aliis debitis interrogationibus circa similia fieri solitis et consuetis, recte respondit. Et relectum confírmavit in omnibus prout supra annotatum reperitur.

Deposizione di Girolamo Quarteri, 9 .settembre -1602.

(f. 80v) Die lune, nono septembris anni suprascripti et in supradicto loco ac presente suprascripto domino Joanne Andrea Viscardo pro superstite.

Reversus supradictus dominus presbiter Hieronimus de Quarteriis, testis superius examinatus, nunc vero in executione ordínationis de qua in actis fertur constare, ad instantiam prefati supradicti domini Joannis Francisci de Moiolis, dicto quo supra nomine (f. 81r) et ei relecta predicta eius depositione de verbo ad verbum pro ut sonat, dixit.

Quel tanto che in essa mia depositione si contiene, io lo affirmo comme cosa vera et a quella in tutto et per tutto mi riporto.

Interrogatus super contentis in depositione sua quoad primum capitulum: voi adunque di vera scientia circa il principio del comenciar ad aggregar li poveri orfani non sapete se non tanto quanto avete inteso da vostro fratello, respondit: messer no.

Interrogatus: Donde haveva cavato vostro fratello quanto vi diceva, respondit: Perché lui era della Congregation predetta al tempo che venne el detto magnifico Meiani, cioè che principiata che fu essa congregatione, comme si è (f. 81v) detto, lui mio fratello vi entrò anchor lui mio frattello in detta congregatione, et perciò doveva saper quello che diceva.